
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: Polizza "Infortuni Cumulativa". Regolazione del premio relativo ai periodi dal 30/04/2012
al 31/12/2012 e dal 31/12/2012 al 30/06/2013. Autorizzazione spesa. Liquidazione e pagamento
della somma di € 5.830,67 alla UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. div. Unipol CT CIG: ZBC1DOFF61

SETTORE TECNICO
Bilancio 2016

Autorizzazione N. sub

S.P.N.

Ree.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Tecnico

II Responsabile dall'istruttoria

Il Responsabile dènprocedimento
II Dirigente Respot^dbile del Settore

(Ing. !

Seduta del giorno 26 GBJ 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Moria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALI
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione

Siciliana N. 205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario
del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione:



Richiamati i verbali di deliberazione del Direttore Generale nn. 1845 del 28/06/2012 e 429 del 26/02/2013
con i quali sono stati disposti i pagamenti dei premi annui lordi al broker Willis, da corrispondere alla
Compagnia UNIPOLSAI, riguardanti le polizze di assicurazione "Infortuni cumulativa" rispettivamente
relative ai periodi dal 30/04/2012 al 31/12/2012 e dal 31/12/2012 al 30/06/2013;

Visti:
- i prospetti raccolta dati consuntivi, trasmessi dal Settore Tecnico al broker Willis per le regolazioni del

premio polizza, riguardanti i periodi su indicati;
- l'atto di variazione temporanea ai contenuti di polizza trasmesso dalla Compagnia UNIPOLSAI in data

16/05/2014, con il quale è stata emessa l'appendice per la regolazione del premio dal 30/04/2012 al
31/12/2012 per un importo pari ad euro 3.411,67;

- l'atto di variazione temporanea ai contenuti di polizza trasmesso dalla Compagnia UNIPOLSAI in data
16/05/2014, con il quale è stata emessa l'appendice per la regolazione del premio dal 31/12/2012 al
30/06/2013 per un importo pari ad euro 2.419,00;

Preso atto del disguido verificatosi nella programmazione dei suddetti pagamenti dovuto a meri errori
nell'organizzazione del sistema aziendale;

Vista la comunicazione inviata tramite pec e registrata in data 19/12/2016 nel protocollo generale
aziendale al nr. 19415, con la quale l'Avv. Ventura Lucio Alberto su mandato della UNIPOLSAI Assicurazioni
sollecita il pagamento delle suddette somme;

Vista la nota mail del 24/01/2017 con la quale la UNIPOLSAI Assicurazioni indica le coordinate bancarie
sulle quali effettuare direttamente la rimessa dell'importo di €. 5.830,67 per il pagamento delle due
appendici sopra menzionate, e precisamente:

> BENEFICIARIO: F.lli Buffo srl
> IBAN: IT 18 X 03127 16901000000090430
> CAUSALE:

1) POLIZZA "INFORTUNI CUMULATIVA" n. 1/2361/77/58649467/5 - PERIODO DAL 30/04/2012
AL 31/12/2012 - REGOLAZIONE PREMIO DI €. 3.411,67

2) POLIZZA "INFORTUNI CUMULATIVA" n. 1/2361/77/73350102/1 - PERIODO DAL 31/12/2012
AL 30/06/2013 - REGOLAZIONE PREMIO DI €. 2.419,00

Visto il DURC (n.ro protocollo INAIL_5364369), registrato in data 25/01/2017 nel protocollo del Settore
Tecnico al n° 221;

Ritenuto, pertanto, doversi autorizzare la spesa complessiva, pari ad €. 5.830,67 da imputare sul C.E.
20010000245 del bilancio di competenza dell'Azienda;

Ritenuto, altresì, doversi procedere alla liquidazione ed al pagamento dell'importo di €. 5.830,67 relativo
alle due appendici emesse dalla Compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni per la regolazione del premio
riguardante i periodi dal 30/04/2012 al 31/12/2012 pari ad euro 3.411,67 e dal 31/12/2012 al 30/06/2013
pari ad euro 2.419,00;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti integralmente:



• autorizzare la spesa complessiva di €. 5.830,67 sul C.E. 20010000245 del bilancio di competenza
dell'Azienda;

• liquidare e pagare l'importo di €. 5.830,67 relativo alle due appendici emesse dalla Compagnia
UNIPOLSAI Assicurazioni per la regolazione del premio riguardante i periodi dal 30/04/2012 al
31/12/2012 pari ad euro 3.411,67 e dal 31/12/2012 al 30/06/2013 pari ad euro 2.419,00;

• dare al presente atto immediata esecuzione, considerato che ulteriore ritardo nei pagamenti
determinerebbe l'azione giudiziaria da parte della Compagnia Assicuratrice con ulteriore aggravio di
interessi e spese.

Il Respo :ore Tecnico

Le)

DIRETTORE AMMINISTR/
Dott. Giovanni,

IL SEGRETARIO
Sig. Salvatore Ledda

UDIREI
Dott.ssa,

[ORE SAWTARIO
inanità (Mattalie

IL DIRET7Qp>eENBRALE
Dott. Giorafo Giulio^a/tolnocito

Allegati:

• deliberazione n. 1845 del 28.06.2012;
• deliberazione n. 429 del 26.02.2013;
• prospetto raccolta dati consuntivi del 19.03.2013;
• prospetto raccolta dati consuntivi del 04.09.2013;
• atto di variazione temporanea dal 30.04.2012 al 31.12.2012;
• atto di variazione temporanea dal 31.12.2012 al 30.06.2013;
• comunicazione pec prot. n. 19415 del 19.12.2016;
• nota e-mail UNIPOL Assicurazioni del 24.01.2017;
• DURC


